DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERCEIROS

Volume: 8 - Número: 1227 de 30 de Dezembro de 2024

DATA: 30/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 30/12/2024 20:52:01
IP com n°: 192.168.1.141

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1574

ISSN 2965-5684

aDOM 1/2www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1227/2024 - 30/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005.2024

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através do Agente de Contratação, torna público o r esultado da

Licitação, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005.2024, tendo por objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a finalização da

construção Creche Pré-escola tipo 1, na Rua São João, proveniente do Termo De Compromisso 8817/2014 no município de Bom Jardim/MA , do

tipo menor preço global, sob regime de Empreitada por preço Global, sagrando -se vencedora a Empresa: K R O CONSTRUÇÕES COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.071.173/0001-80, no valor global de R$: 3.349.712,720 (três milhões e trezentos e quarenta e nove mil e setecentos e doze

reais ). Estando de acordo com a Lei nº 14.133/2021. Bom Jardim/MA, 30 de dezembro de 2024. JÂNIO GOMES SOUZA. Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

EXTRATO DO CONTRATO N° 325/2024. DISPENSA EMERGENCIAL N.º 001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 180/2024.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.323.110/0001 -55 E EVANDERSON TIAGO MENDES MARAMALDO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.032.075/0001 -76. OBJETO contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a

merenda escolar da rede municipal de ensino do Município de Bom Jardim/MA.  BASE LEGAL Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação

aplicável. VALOR: R$ 618.036,90 (seiscentos e dezoito mil trinta e seis reais e noventa centavos); VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de

12 (doze) contados da data da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. Ficha: 514 Poder: 02 PODER EXECUTIVO

Órgão : 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade : 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Funcional :

12.361.0014.2017.0000 AQUISIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR Categoria : 3.3.90.30.00 Material De Consumo Fonte : 1.500 Recursos não

Vinculados de Impostos Ficha : 515 Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão : 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade : 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Funcional : 12.361.0014.2017.0000 AQUISIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR Categoria : 3.3.90.30.00

Material De Consumo Fonte : 1.552 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar ( PNAE).

SIGNATÁRIOS: JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, Secretária Municipal de Educação - CONTRATANTE e EVANDERSON TIAGO

MENDES MARAMALDO LTDA, CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 30 de dezembro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 30/12/2024 20:52:01 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1574

2/2www.bomjardim.ma.gov.br